Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO Nº 013/2022

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 27 de março de 2023.

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente, solicitando-lhe que seja cedido um salão comercial da Avenida
Augusto José de Souza para que seja instalado uma clínica da medicina do trabalho
em nosso Município, para facilitar a realização de consultas e exames admissional e
demissional.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo oferecer em nossa
cidade o atendimento médico consultas e exames admissionais e demissionais, pois
muitas empresas precisam realizar consulta médica e exames dos funcionários no
momento da contratação ou demissão, e por não ter em nosso Município essa
especialidade, nossos munícipes precisam se deslocar para cidades vizinhas em busca
deste atendimento o que gera despesas para muitos que não tem condições
financeira.

Assim, sob a luz do princípio do interesse público, tem-se que a
presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá
a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

ALVA A INS DE MELO
VEREADOR